

## 消費税率引き上げに伴う徳島市バス路線の運賃改定（案）

## 1 概要

令和元年 10 月から消費税率が 8 %から 10%に引き上げられることに伴い、徳島市内を運行する徳島市バス路線の運賃を改定する。

## 2 対象路線（市バス全 18 路線）

- ・市交通局 5 路線
- ・委託路線 13 路線

## 3 改定後の運賃

## (1) 普通運賃

現行運賃に 110/108 を乗じて算出し、10 円未満の端数を四捨五入し、10 円単位とする。

## ① 交通局路線・委託路線（市中心部）

| 市内均一運賃区間 | 現 行   | 改定後 |
|----------|-------|-----|
|          | 210 円 | 据置き |

## ② 委託路線（市郊外部）

| 路線名    | 現 行         | 改定後         |
|--------|-------------|-------------|
| 川内循環線  | 120 円～330 円 | 120 円～340 円 |
| 天の原西線  | 130 円～500 円 | 130 円～510 円 |
| 一 宮 線  | 130 円～500 円 | 130 円～510 円 |
| 17 号 線 | 130 円～330 円 | 130 円～340 円 |
| 不 動 線  | 130 円～250 円 | 据置き         |
| 大神子線   | 130 円～330 円 | 130 円～340 円 |
| 渋 野 線  | 130 円～420 円 | 130 円～430 円 |
| 五 滝 線  | 130 円～530 円 | 130 円～540 円 |

※現行運賃が 120 円～260 円の区間は、現行どおり

※現行運賃が 270 円～530 円の区間は、それぞれ 10 円増額

## (2) 定期乗車券・回数乗車券

平成 26 年 4 月の消費税率引き上げ時（5→8%）は、均一運賃区間の定期乗車券及び回数乗車券については、発売額を据え置いたが、今回は、定期乗車券（均一運賃区間及び郊外区間とも）及び回数乗車券の発売額を改定する。

### ① 定期乗車券（均一運賃区間）の発売額

| 券 種         |     | 現 行     | 改定後     |
|-------------|-----|---------|---------|
| 大人<br>(通勤等) | 1ヶ月 | 7,800円  | 8,190円  |
|             | 3ヶ月 | 22,230円 | 23,340円 |
|             | 6ヶ月 | 42,120円 | 44,230円 |
| 学生<br>(通学)  | 1ヶ月 | 6,600円  | 6,930円  |
|             | 3ヶ月 | 18,810円 | 19,750円 |
|             | 6ヶ月 | 35,640円 | 37,420円 |
| 小児<br>(通学)  | 1ヶ月 | 3,300円  | 3,470円  |
|             | 3ヶ月 | 9,410円  | 9,880円  |
|             | 6ヶ月 | 17,820円 | 18,710円 |

### ② 回数乗車券の発売額

| 券 種           |             | 現 行    | 改定後    |
|---------------|-------------|--------|--------|
| 普 通<br>回数乗車券  | 110円券 11枚綴り | 1,000円 | 1,100円 |
|               | 210円券 11枚綴り | 2,000円 | 2,100円 |
|               | 210円券 17枚綴り | 3,000円 | 3,150円 |
| 昼間割引<br>回数乗車券 | 110円券 25枚綴り | 2,000円 | 2,200円 |
|               | 210円券 25枚綴り | 4,000円 | 4,200円 |

※昼間割引回数乗車券・・・10時～16時の間に降車した場合に有効

## 4 運賃改定の実施予定日

令和元年 10 月 1 日（火）

以 上